РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  городского поселения «Новокручининское»
Муниципального района «Читинский район»
                                         Забайкальского края

Распоряжение

   От «07»  сентября  2018 года                                                     № 128
«О заключении муниципального контракта»

         Руководствуясь п.4,п.8 ст.14 Федерального Закона 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации органов  местного самоуправления в РФ», п.4,п.8.ч.1 ст.7 Устава городского поселения «Новокручининское», ст.4,11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», пунктами 24 и 25 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, утвержденного Постановлением Правительства  РФ от 30.12.2003г.№ 794 для предотвращения   возникновения чрезвычайных ситуаций  на  объектах жилищно – коммунального хозяйства, Постановлением администрации городского поселения «Новокручининское» № 408 от 10 июля 2018 года «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Новокручининское»,  в связи с тем, что применение  конкурентных способов  определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени нецелесообразно, руководствуясь  ч.1,п.9 статьи 93 Федерального закона   от 05.04.2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,     в связи с аварийной ситуацией, сложившейся  в пгт. «Новокручининский», а именно в связи с обрывом троса и отсутствием переправы через реку Ингода на ул. Заречная, Верхняя, администрация городского поселения «Новокручининское»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Для выполнения работ  по строительству временного мото-пешеходного подвесного моста через реку Ингода в пгт. Новокручининский привлечь Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой», заключить муниципальный контракт на выполнение работ, в соответствие со сметной документацией.
        2. Главному специалисту администрации городского поселения «Новокручининское»  Харитоновой Т.В.  подготовить проект  муниципального контракта на основании сметы и проекта и предоставить главе  исполняющей обязанности главы администрации на подпись.
        3. Настоящее распоряжение  в целях информирования  населения поселения  разместить на официальном сайте  администрации, информационных стендах  городского поселения «Новокручининское».
         4. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.
        5. Ответственным за исполнение контракта назначить заместителя Главы Администрации - Савченко Владимира Владимировича.
         5. Распоряжение вступает в силу после официального  опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном  Уставом городского поселения  «Новокручининское»

И.О. Главы администрации
[bookmark: _GoBack]Гп «Новокручининское»                           _________ М.Г. Василовская